关于征集2019年度青岛市农业科技（含海洋）与社会发展领域指南方向建议的通知

各有关单位：

    根据青岛市2019年科技惠民专项有关工作要求，现面向社会公开征集2019年度农业科技（含海洋）与社会发展领域指南方向建议。以全面了解和掌握我市农业与社会发展领域科技创新需求现状，在专家充分论证基础上，结合《青岛市“十三五”科技创新规划》，科学合理地做好2019年度农业科技与社会发展领域指南编制工作，有关事项通知如下：
1.围绕全市重点工作。指南建议应围绕青岛市“十三五”科技创新规划、“双百千”行动、“一业一策”计划、新旧动能转换有关高技术产业和科技创新中心建设等科技创新重点工作。
2.要突出问题导向。指南方向建议要将解决制约我市农业、海洋与社会发展科技领域关键技术难题和产业瓶颈作为主攻方向，同时要注重产业、基地、项目、人才、平台的统筹。
    3.要注重协同创新。指南方向建议要重点围绕企业创新需求，以企业为主体组织实施重大科技攻关和成果产业化，要注重高校和科研院所与企业的产学研合作。
    此次征集工作将作为2019年度指南方向编写的重要参考依据，相关院部要高度重视，内容要凝练，重点要突出。请各院部科研秘书于8月24日之前将学院征集的建议电子版发送至邮箱zhengym@upc.edu.cn。
附件：1.2019年农业科技领域（含海洋）指南方向建议表
2.2019年社会发展科技领域指南方向建议表

科技处
2018年8月13日
附件1
2019年农业科技领域（含海洋）指南方向建议表
	建议研究方向

	项目负责人

	联 系 人

	该研究方向的重大意义（从科学价值和应用前景2个方面进行分析，不超过400字）

	主要研究内容、研究目标及拟解决的关键科学问题（不超过400字）

1、 主要研究内容：

2、 研究目标：

3、拟解决的关键科学问题：

	建议人简介、前期研究工作基础，以及其本人或所在团队在该领域研究方面在全国所处地位（不超过200字）

	建议人姓名

	联系电话

注：一个建议研究方向填写一张表，一个建议人仅限提出一个建议研究方向。
附件2
2019年社会发展科技领域指南方向建议表
	建议研究方向

	项目负责人

	联 系 人

	该研究方向的重大意义（从科学价值和应用前景2个方面进行分析，不超过400字）

	主要研究内容、研究目标及拟解决的关键科学问题（不超过400字）

3、 主要研究内容：

4、 研究目标：

3、拟解决的关键科学问题：

	建议人简介、前期研究工作基础，以及其本人或所在团队在该领域研究方面在全国所处地位（不超过200字）

	建议人姓名

	联系电话

注：一个建议研究方向填写一张表，一个建议人仅限提出一个建议研究方向。